
Abstrakt 

Bakalářská práce zpracovává roli rodičů ve výtvarném vzdělávání během distanční výuky. 

V teoretické části práce, s oporou v odborné literatuře a internetových zdrojích, nahlíží téma 

z různých úhlů. První polovina teoretické části pojednává o roli rodiče ve výtvarném vzdělávání 

obecně. Její druhá část pak mapuje situaci ohledně distanční výuky. Předmět výtvarná výchova 

je v práci zpracováván zejména se zaměřením na 2. stupeň základní školy, jelikož právě této 

věkové skupiny se dotýká výzkumná sonda, jež je obsahem empirické části práce. 

Didaktická část práce je zaměřena na projekty, vzniklé na základě situace ohledně pandemie 

COVID-19 a následného uzavření škol. Popisuje projekty jednotlivých institucí i instituce 

samotné a zmiňuje některé jejich doprovodné programy. Zpracovává rovněž výtvarná díla 

konkrétních autorů, týkající se ústřední tematiky práce. Prostudované projekty a díla autorka 

využívá k vytvoření vlastního didaktického návrhu, který je rovněž součástí didaktické části 

práce.  

Empirická část zpracovává roli rodiče v distanční výuce výtvarné výchovy na základě 

konkrétních případů. Má charakter kvalitativní výzkumné sondy a využívá metod případové 

studie a etnografie. Respondenty výzkumné sondy se staly tři typy rodičů a jejich děti.  

Závěrem práce je její výtvarná část, která zpracovává problematiku tvůrčí cestou. Cyklus kreseb 

nazvaný „Maličkost“ ilustrativně reflektuje zajímavé momenty, které vychází z empirické části 

práce a osobní zkušenosti. 

 

Klíčová slova 

výtvarná výchova, distanční výtvarná výchova, rodič, učitel, žák, umění, kultura, spolupráce 


